

Panun rakinoita

Kiven päivän merkeissä.

Jälleen kerran va kenee Kiven päivä. Vuosi vuodelta on tämä päivä yhä suuremmassa määrin muodostunut eräänlaiseksi suomalaisen kulttuurin, erikoisesti sen kirjallisuuden ja teatterin, voimankeräyspäiväksi. Tänä päivänä luodaan katse silloinkin, kun paikkakunnalla ei järjestetä mitään julkisia tilaisuuksia, joissa Kivestä ja kirjallisuudestamme puhuttaisiin, sekä eteen että taaksepäin. Mihin on ehditty — mihin nyt lähinnä on suunnistauduttava.

Oulu'aisilla on tänä iltana tilaisuus olla läsnä melko harvinaislaatuisessa Kivi-juhlassa, jonka ohjelman pääasiallisimmat ovat järjestäneet koululaiset — teinit ja teini-liitto. Tämä tilaisuus, joka pidetään kio 19.30 alkaen kaupungintalossa, saa toivottavasti osakseen vanhemman väen kannatuksen, sillä vanhempien ja vanhemman ikäluokan kannatus on juuri se, mikä näiltä nuoreltaamme puuttuu, juuri se, mitä he kipeästi kuuluvaat kaipaavat. Suokaamme heille tämä kannatus samalla kun kiireittemme keskellä hetkeksi taas syvennymme vanhan ystäväimme Aleksis Kiven hengentaiteisiin.

Kivi-harrastuksen hyväksi on vielä paljon tehtävää, mutta tehdään

myös paljon. Ennen kaikkea sitä tekee Aleksis Kiven Seura, joka, siihen nähden, että suurin osa sen jäsenistä on julkisen elämän ns. näkyviä nimiä, ei pidä itsestään mitään asiastonta melua. Se on toisaalta ikäänkuin toveripiiri, johon kuuluvat saman aatteen innoittamat, toisaalta parhaiden asiantuntijain, tiedemies-ten kirjailijain, taiteilijain ja amatöörimaisten Kivi-harrastajien yhteenlittymä, joka haluaa työskennellä Kivi-kultin hyväksi.

Näkyvimpiä saavutuksia tämän seuran työssä on 12. 10. Palojoella avattava Aleksis Kiven museo, joka pyrkii uusille ja aina uusille sukupolville säilyttämään suuren kirjailijamme kasvinympäristön sellaisena kuin se tiettävästi hänen lapsuutensa ja nuoruutensa ajan oli. Se on vaatimaton ympäristö, mutta se toisaalta osoittaa, kuinka nero murtautuu esille vaikeimmistakin olosuhteista, toisaalta kuinka mies itse, kun hän, niinkuin Seitsemässä veljeksessä sanotaankin, menee tahtomansa voimalla läpi vaikka harmajasta kivistä.

Näinä päivinä ilmestyy kauppaan myös Kivi-seuran toinen vuosialbumi, jolle on annettu nimeksi Pilvi-linna. Suositellaan jo nyt!